



Tlf.: 87 10 63 00
 randers@bdo.dk
 www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
 Thors Bakke 4, 2.
 DK-8900 Randers C
 CVR-nr. 20 22 26 70

AUTOMOBILHUSET RANDERS A/S
CLAUSHOLMVEJ 3, 8960 RANDERS SØ
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
 selskabets ordinære generalforsamling,
 den 25. oktober 2021

Jesper Bierregaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2020 - 30. juni 2021	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	AUTOMOBILHUSET RANDERS A/S Clausholmvej 3 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 18 47 92 73 Stiftet: 24. marts 1995 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. juli 2020 - 30. juni 2021
Bestyrelse	Jesper Bierregaard, formand Thorben Ivar Christoffersen Kasper Gregersen Frank Strand
Direktion	Frank Strand
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Thors Bakke 4, 2. 8900 Randers C
Pengeinstitut	Sydbank A/S Kirkegade 1 8900 Randers C
Advokat	Hejm Vilsgaard Advokater Søndergade 74, 5. 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med sidste år bestået af salg af nye og brugte biler, automobilværksted og salg af reservedele.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et resultat efter skat på 1.701 tkr. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende set i lyset af de udfordringer som først covid-19 og sidenhen udfordringer med levering af nye biler har medført.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2021/2022 forventes et positivt resultat. Dog forventes ekstraordinært lange leveringstider på nye biler at påvirke resultatet i negativ retning.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2020/21 kr.	2019/20 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	18.466.396	14.176.864
Personaleomkostninger.....	2	-15.008.495	-11.665.919
Af- og nedskrivninger.....		-901.070	-790.393
DRIFTSRESULTAT		2.556.831	1.720.552
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-10.889	20.197
Andre finansielle indtægter.....		40.938	-164
Andre finansielle omkostninger.....	3	-404.269	-379.331
RESULTAT FØR SKAT		2.182.611	1.361.254
Skat af årets resultat.....	4	-481.218	-300.954
ÅRETS RESULTAT		1.701.393	1.060.300
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.700.000	1.000.000
Ekstraordinært udbytte.....		0	600.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		0	20.197
Overført resultat.....		1.393	-559.897
I ALT		1.701.393	1.060.300

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Goodwill.....		717.639	767.290
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	717.639	767.290
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.855.392	3.609.763
Indretning af lejede lokaler.....		2.554.781	2.803.379
Materielle anlægsaktiver.....	6	5.410.173	6.413.142
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	569.206
Andre værdipapirer.....		12.356	12.356
Lejededpositum.....		1.930.000	1.930.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.942.356	2.511.562
ANLÆGSAKTIVER.....		8.070.168	9.691.994
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		23.625.046	18.494.399
Varebeholdninger.....		23.625.046	18.494.399
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.809.624	4.581.361
Udskudte skatteaktiver.....		128.732	115.759
Andre tilgodehavender.....		459.793	375.069
Periodeafgrænsningsposter.....		459.103	347.885
Tilgodehavender.....		6.857.252	5.420.074
Likvider.....		108.081	22.362
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		30.590.379	23.936.835
AKTIVER.....		38.660.547	33.628.829

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		6.050.891	6.049.499
Forslag til udbytte.....		1.700.000	1.000.000
EGENKAPITAL.....		8.250.891	7.549.499
Selskabsskat.....		494.191	269.258
Lån A-skat samt AM-bidrag.....		868.370	0
Skyldig feriefonden.....		1.361.492	1.209.123
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	2.724.053	1.478.381
Gæld til pengeinstitutter.....		1.654.901	3.594.766
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		460.000	235.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		14.645.363	9.282.239
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		855.170	2.002.703
Selskabsskat.....		356.479	0
Anden gæld.....		9.713.690	9.486.241
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.685.603	24.600.949
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		30.409.656	26.079.330
PASSIVER.....		38.660.547	33.628.829
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2020.....	500.000	6.049.498	1.000.000	7.549.498
Forslag til resultatdisponering.....		1.393	1.700.000	1.701.393
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Egenkapital 30. juni 2021.....	500.000	6.050.891	1.700.000	8.250.891

NOTER

	2020/21 kr.	2019/20 kr.	Note
Særlige poster			1
Selskabet har i regnskabsåret modtaget tilskud i form af lønkompensation som følge af statens hjælpepakker vedr. COVID-19. Tilskuddet beløber sig til 924 tkr.			
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	40	30	
Løn og gager.....	13.435.920	10.557.028	
Pensioner.....	1.422.757	990.341	
Andre omkostninger til social sikring.....	149.818	118.550	
	15.008.495	11.665.919	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	31.503	22.667	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	372.766	356.664	
	404.269	379.331	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	494.191	269.258	
Regulering af udskudt skat.....	-12.973	31.696	
	481.218	300.954	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. juli 2020.....		800.650	
Tilgang.....		33.793	
Kostpris 30. juni 2021.....		834.443	
Afskrivninger 1. juli 2020.....		33.360	
Årets afskrivninger		83.444	
Afskrivninger 30. juni 2021.....		116.804	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....		717.639	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2020.....	7.173.967		5.319.190	
Tilgang.....	390.152		105.369	
Afgang.....	-1.417.311		0	
Kostpris 30. juni 2021.....	6.146.808		5.424.559	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2020.....	3.564.204		2.515.814	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-736.450		0	
Årets afskrivninger	463.662		353.964	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2021.....	3.291.416		2.869.778	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	2.855.392		2.554.781	
 Finansielle anlægsaktiver				 7
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdipapirer	Lejededpositum	
Kostpris 1. juli 2020.....	3.049.009	12.356	1.930.000	
Afgang.....	-3.049.009	0	0	
Kostpris 30. juni 2021.....	0	12.356	1.930.000	
Værdireguleringer 1. juli 2020.....	-2.479.803	0	0	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	2.479.803	0		
Værdireguleringer 30. juni 2021.....	0	0	0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2021.....	0	12.356	1.930.000	
 Langfristede gældsforpligtelser				 8
	30/6 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2020 gæld i alt
Selskabsskat.....	494.191	0	0	269.258
Lån A-skat samt AM-bidrag.....	868.370	0	0	0
Skyldig feriefonden.....	1.361.492	0	1.321.954	1.209.123
	2.724.053	0	1.321.954	1.478.381

NOTER

Note

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FCJL Strand Holding Randers ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Forsikringselskab har stillet garanti overfor offentlige myndigheder på i alt 2.500.000 kr. Beløbet er en del af den i balancen opførte gæld.

Løsereejerpantebrev på 800.000 kr. med pant i driftsinventar og driftsmateriel til sikkerhed overfor pengeinstitut. Bogført værdi af disse aktiver udgør 574.150 kr. pr. 30. juni 2021.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der stillet virksomhedspant nom. 4.000.000 kr. omfattende simple fordringer og lagerbeholdninger hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 15.147.922 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, er der stillet virksomhedspant nom. 2.000.000 kr. omfattende simple fordringer hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 5.809.624 kr.

Til sikkerhed for gæld til leverandør, er der stillet virksomhedspant nom. 24.000.000 kr. omfattende nyvognslager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør 9.103.674 kr.

Selskabet er part i operationelle leje- og leasingaftaler med en samlet restgæld pr. 30. juni 2021 på 5.757.730 kr.
